	 

Pronesia e Qeverise se Kosoves ne Rrugen e Kombit

Sot pritet te mbajne mbledhje te perbashket perfaqesuesit e interesave te qytetareve te Kosoves dhe perfaqesuesve te qytetareve te Shqiperise. Nuk me ka ra te ndegjoj se do te bisedohet per pagesat ne Rrugen e Kombit.

Me pagesat e qytetareve te Kosoves deri tani pothuajse jane ndertuar te gjitha urate ne mes te kurifirit dhe Kukesit. Me pagesat ne te ardhme do te ndertohen pjeset tjera te autoudhes. Keto pagesa jane investime te qytetareve te Kosoves jane pasuri e qytetareve te Kosoves.

Perfaqesuesit e interesave te qytetareve te Kosoves sot duhet te kerkojne qe me marreveshje per te shmangur seprimet tjera te pajtohen me perfaqesuasit e interesave te qytetareve te Shqiperise ne dy pika:

i) Marrja persiper e ushtrimit te kontrollit mbi kompanine koncesionare per te vertetuar se nga parate e mbledhura sa jane duke u investuar ne autoudhe e sa jane duke u vjedhur.
ii) Marrja ne pronesi e pjeseve te autoudhes te ndertuar me investiemt e qytetareve te Kosoves.
	[image: ]




image1.png
Xnevat Meha
@y 26 Nentor 2018

Pronesia e Qeverse se Kosaves ne Rrugen e Kombit

Sotpret te mbajne mblechje te perbasniket peragesuest e nteresave e

Qtetareve te Kosoves dhe perfagesuest e ineresave te Qyletareve te

‘Shaperise. Nuk me ra te ndegjo se 0o te bisedohel per pagesat e Rugen e

Kombit

Me pagesat e qyteareve te Kosoves deri ani pothuajse ane ndertuar te jina

urate ne mes te kuft dhe Kukest. e pagesat ne te ardhmen do’te ndertonen

pleset terate autoudes. Keto pagesa jane nvestime e aytetareve te

Kosoves, jane pasui e aytetareve te Kosoves.

Pertaqesuesit e neresave te qyttareve te Kosoves sot dunet te kerkofe qe

me marreveshje per te shmangur veprme! eca te pajionen me perfaqesueste.

e interesave e qytetareve te Shalperise ne 0y pika

1) Mara persiper e ushu te Kontrolt mi Kompani koncesionare per te

Vertetuar e nga parate & mbledhura sa ane uke u investuar ne autoudhe &

sajane duke u vedhur.

) Mara ne pronesi e pieseve te autoudhes te ndertuar me investmet e

aytetareve te Kosoves.





